— 1 —

鄂建质安协〔2019〕27 号

关于举办工程质量安全手册
知识竞赛的通知

各有关单位：

为贯彻落实《工程质量安全手册》，深入推进工程质量管理

标准化工作，不断促进我省工程质量水平提升。省建设工程质量

安全协会决定举办湖北省 2019 年工程质量安全手册知识竞赛，

现将有关事项通知如下：

一、竞赛主题

守初心 推手册 促管控 创精品 提质量

二、竞赛目的

贯彻落实党中央、国务院关于质量强国的重大决策部署，牢

固树立质量发展理念，以回归质量本源、聚焦质量提升、推进高

质量发展为目标，提高我省建筑施工行业质量相关岗位从业人员

湖北省建设工程质量安全协会文件

 — 2 —

质量意识及能力，提升建设工程质量。

三、组织机构

主办单位：湖北省建设工程质量安全协会

协办单位：杭州品茗安控信息技术股份有限公司

四、参赛对象

湖北省建设工程行业（包括外省在鄂企业）从业人员，重点

是各施工企业分管质量、技术的副总经理、总工程师、总监、经

理及相关人员，施工项目部的项目经理、技术负责人、施工员、

质量员、资料员、一线作业人员等。

五、竞赛形式

竞赛由主办单位统一组织开展。参赛选手在规定的竞赛答题

平台上报名参赛答题，竞赛结果统一在主办单位官方网站及答题

平台上发布。

六、竞赛程序

（一）时间安排
报名时间：2019 年 10 月 18 日至 10 月 28 日；

练习时间：2019 年 10 月 18 日至 10 月 21 日；

比赛时间：2019 年 10 月 22 日至 10 月 28 日。

（二）竞赛流程
1、本次竞赛答题平台网址为：2019hubei.pmddw.com，登录

并完成报名注册，报名时需根据个人专业选择所要进行的考试类

别：土建类、安装类、市政类。

2、完成注册的用户可以在答题平台上查阅相关答题培训

资料、完成模拟练习答题后开始答题，也可以直接开始竞赛答

题。

 — 3 —

七、竞赛规则

（一）竞赛答题平台随机生成试题，每个参赛选手答题时的

试卷均不一样。

（二）比赛正式开始前均可参加模拟练习，模拟成绩对比赛

成绩不作任何参考，模拟练习次数不限。

（三）每个报名参赛选手的手机号码在竞赛期间有 1 次竞赛

答题机会。

（四）竞赛题型：竞赛时长 45 分钟，全卷共 80 题，总分

100 分。分单选题（40 分）、多选题（20 分）、判断题（20 分）、

填空题（20 分）。

（五）竞赛题库范围详见附件。

八、结果公布

答题结束后，系统自动输出每位选手成绩，由主办单位核实

信息后，对成绩优秀的参赛选手、积极动员的企业和组织单位进

行表彰。

九、其他事项

（一）本次活动不收取任何费用。

（二）各会员单位、市（州）关联协会收到通知后，应广泛

宣传，积极动员。

（三）各单位、项目部应保证参赛选手必要的参赛硬件、软

件支持。

联系人：省质安协会 曹荣、赵晖、文俊：027-67120977、

027-67120996

品茗软件（技术问题）：15172409793

 — 4 —

附件：竞赛题库范围

湖北省建设工程质量安全协会

             2019 年 10 月 17 日

湖北省建设工程质量安全协会    2019 年 10 月 17 日印发

 — 5 —

附件：

竞赛题库范围

1、《关于贯彻落实工程质量安全手册的通知》

鄂建函〔2018〕1267 号

2、《建筑地基基础工程施工规范》GB51004-2015

3、《建筑地基基础工程施工质量验收标准》GB50202-2018

4、《建筑地基处理技术规范》JGJ79-2012

5、《建筑边坡工程技术规范》 GB 50330-2013

6、《木结构工程施工质量验收规范》GB50206-2012

7、《木结构工程施工规范》GB/T50772-2012

8、《钢筋机械连接技术规程》JGJ107-2016

9、《钢筋焊接及验收规程》JGJ18-2012

10、《建筑桩基技术规范》JGJ94-2008

11、《地下防水工程质量验收规范》GB50208-2011

12、《地下工程防水技术规范》GB50108-2008

13、《建筑基坑支护技术规程》 JGJ120-2012

14、《钢管混凝土工程施工质量验收规范》GB50628-2010

15、《钢管混凝土结构技术规范》GB50936-2014

16、《混凝土结构工程施工质量验收规范》GB50204-2015

17、《混凝土结构工程施工规范》GB50666-2011

18、《砌体结构工程施工质量验收规范》GB50203-2011

19、《砌体结构工程施工规范》GB50924-2014

20、《铝合金结构工程施工质量验收规范》GB50576-2010

21、《铝合金结构工程施工规程》JGJ/T216-2010

 — 6 —

22、《钢结构工程施工质量验收规范》GB50205-2001

23、《钢结构工程施工规范》GB50755-2012

24、《建筑装饰装修工程质量验收标准》GB50210-2018

25、《抹灰砂浆技术规程》JGJ/T220-2010

26、《建筑外墙防水工程技术规程》JGJ/235-2011

27、《铝合金门窗工程技术规范》JGJ214-2010

28、《金属和石材幕墙工程技术规范》JGJ133-2001

29、《玻璃幕墙工程技术规范》JGJ102-2003

30、《人造板材幕墙工程技术规范》JGJ336-2016

31、《建筑地面工程施工质量验收规范》GB50209-2010

32、《屋面工程质量验收规范》GB50207-2012

33、《屋面工程技术规范》GB50345－2012

34、《建筑节能工程施工质量验收规范》GB50411-2007

35、《建筑给水排水及采暖工程施工质量验收规范》

GB50242-2002

36、《自动喷水灭火系统施工及验收规范》GB50261-2017

37、《消防给水及消火栓系统技术规范》GB50974-2014

38、《建筑电气工程施工质量验收规范》GB 50303—2015

39、《电气装置安装工程 接地装置施工及验收规范》

GB50169-2016

40、《电气装置安装工程低压电器施工及验收规范》

GB50254-2014

41、《建筑物防雷工程施工与质量验收规范》GB50601-2010

42、《通风与空调工程施工质量验收规范》GB50243-2016

43、《通风与空调工程施工规范》GB50738-2011

 — 7 —

44、《智能建筑工程施工规范》GB50606-2010

45、《智能建筑工程质量验收规范》GB50339-2013

46、《综合布线系统工程验收规范》GB/T50312-2016

47、《城镇道路工程施工与质量验收规范》CJJ1-2008

48、《城市桥梁工程施工与质量验收规范》CJJ2-2008

49、《给水排水管道工程施工及验收规范》GB50268-2008